
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А

ОПШТИНА  ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам комунално стамбене и

имовинско правне послове

Бр: ROP-GML-33540-ISAW-2/2022

Заводни број: 4-02-351-1/2022-840

23.11.2022. године

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 283/2018 од 11.06.2018. године а
по захтеву инвеститора Електродистрибуција Србије д.о.о. из Новог Београда, Београд улица Булевар уметности број 12
МБ 07005466 ПИБ 100001378, за издавање решења о одобрењу извођења радова за издавање решења о одобрењу извођења
радова за изградњу 1 kV прикључни надземни вод изведен НН СКС-ом за измештање мерног места и мерног уређаја
прикључка на ДСЕЕ стамбеног објекта на катастарској парцели број 350/4 КО Горњи Милановац, на основу члана 8., 8д.,
8ђ., 145. Закон о планирању и изградњи Закон о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/18, 31/2019 и 37/2019-др.закон и 9/2020), члана 27. и 28. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019) и члана 136. Закона о општем упрaвном поступку,
(„Службени гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018-аутентично тумачење), доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Електродистрибуција Србије д.о.о. из Новог Београда, Београд улица Булевар
уметности број 12 МБ 07005466 ПИБ 100001378, за издавање решења о одобрењу извођења радова за изградњу 1 kV
прикључни надземни вод изведен НН СКС-ом за измештање мерног места и мерног уређаја прикључка на ДСЕЕ стамбеног
објекта на катастарској парцели број 350/4 КО Горњи Милановац, из разлога што нису испуњени формални услови за
поступање по захтеву, и то:

 

достављено овлашћење о заступању није одговарајуће.

 

Aко подносилац захтева, а најкасније 30 дана од дана објављивања овог решења на интернет страници надлежног органа,
поднесе нов, усаглашен захтев и отклони све недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен,
нити поново плаћа административне таксе за подношење захтева и и доношење решења и накнаде за Централну
евиденцију.



 

О б р а з л о ж е њ е

 

Електродистрибуција Србије д.о.о. из Новог Београда, Београд улица Булевар уметности број 12 МБ 07005466 ПИБ
100001378, поднео је захтев број ROP-GML-33540-ISAW-2/2022 од 17.11.2022. године, за издавање решења о одобрењу
извођења радова за изградњу 1 kV прикључни надземни вод изведен НН СКС-ом за измештање мерног места и мерног
уређаја прикључка на ДСЕЕ стамбеног објекта на катастарској парцели број 350/4 КО Горњи Милановац.

 

Уз захтев инвеститор је приложио:

 

идејни пројекат и главну свеску број 66/22 од новембра 2022. године урађен од стране САБРА Инжењеринг из
Горњег Милановца улица  Деспотовачка број 1/14, одговорни пројектант Душан Плазинић мастер инжењер
електротехнике број лиценце 510 I01262 19 IKS;
уговор о изради инвестиционо техничке документације;
катастарско топографски план;
овлашћење о заступању и
доказ о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП.

 

 

               

Увидом у приложену документацију утврђено је инвеститор није приложио уговор о изградњи прикључака на
дистрибутивну електроенергетску мрежу потписан квалификованим електронским потписом инвеститора односно његовог
пуномоћника, која обавеза је прописана одредбом члана 27. и 28. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем и који уговор се инвеститору доставља уз издате локацијске услове.

 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени формални услови за даље поступање
по захтеву из члана 8ђ став 2. тачка 2. Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009 – исправка,
64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014,
83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21) према којем надлежни орган провера да ли су испуњени формални разлози
за поступањепо захтеву и утврдио да подносилац захтева у овом случају пуномоћник, не може бити лице које може бити
подносилац захтева за издавање решења о одобрењу извођења радова. Приложено овлашћење није одговарајуће јер подаци
о пуномоћнику из захтева не одговарају приложеном овлашћењу дато од стране ЕПС Електропривреда Србије.

 

Следом утврђених, наведених чињеница, на основу у уводу наведених и у образложењу цитираних прописа и на основу
одредбе члана 28. став 1 тачка 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, одлучено
је као у диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог решења може се изјавити приговор Општинском већу Општине Горњи
Милановац, Таковска број 2, електронским путем кроз ЦИС, у року од 3 (три) дана од дана пријема решења са прописаном
таксом од 490,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, преко овог Одељења.



 

Обрадио

Мирко Васиљевић

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић


